
 

LEMBARAN KALURAHAN  

KALURAHAN TEGALREJO KAPANEWON GEDANGSARI KABUPATEN 

GUNUNGKIDUL 

(Berita Resmi Kalurahan Tegalrejo) 

Nomor 01                         Tahun 2025 

 

LURAH TEGALREJO 

KAPANEWON GEDANGSARI KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

PERATURAN KALURAHAN TEGALREJO  

NOMOR   1   TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH TEGALREJO, 

Menimbang :  a.   bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan  

sebagai wujud dari pengelolaan keuangan kalurahan 

yang dilaksanakan secara terbuka dan bertanggungjawab 

untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 

Kalurahan. 

 b. 

 

 

 

c. 

bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

tahun anggaran 2024 disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan kalurahan maka perlu 

dipertangungjawabkan pelaksanaanya; 

memperhatikan Surat Keputusan Panewu Gedangsari 

nomor 100.3.8.1/09/KPTS/2025 tanggal 23 Januari 

2025 tentang evaluasi terhadap rancangan peraturan 

kalurahan Tegalrejo tentang pertanggungjawaban 

realisasi anggaran pendapatan dan belanja kalurahan 

tahun anggaran 2024; 

 d. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, dan huruf b perlu menetapkan 

Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024. 



Mengingat:      1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 

Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 

12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-Daerah 

Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, 

Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

1950  Nomor 59); 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

 3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa;  

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Kalurahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Kalurahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

 5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 11 

Tahun 2021 Tentang Badan Usaha Milik Desa; 

 

 

 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Kalurahan (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Kalurahan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 



 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 9. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Kalurahan 

(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 

Nomor 35); 

 10. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

100 Tahun 2020 tentang Pedoman Pelaksanaan Bantuan 

Keuangan Khusus Dana Keistimewaan Kepada 

Pemerintah kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 100); 

 11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  

Nomor 7); 

 12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

 13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Kalurahan 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa; 

 14. Peraturan Kalurahan Tegalrejo Nomor 4 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan; 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN KALURAHAN TEGALREJO 

dan 

LURAH TEGALREJO 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 

2024 

 



Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran  

2024 sebagai berikut: 

Pendapatan 

 a. Pendapatan Asli Kalurahan : Rp. 37.170.000,00 

 b. Transfer : Rp. 3.703.114.850,00 

 c. Pendapatan Lain-lain : Rp. 14.447.967,00 

  Jumlah Pendapatan : Rp. 3.754.732.817,00 

      

Belanja Kalurahan 

 

a. Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintahan Kalurahan : Rp. 1.116.199.513,00 

 

b. Bidang Pembangunan 

Kalurahan : Rp. 2.201.282.200,00 

 

c. Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan : Rp. 56.771.000,00 

 

d. Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat Kalurahan : Rp. 266.292.000,00 

 

e. Bidang Penanggulangan 

Bencana dan  

Mendesak Kalurahan : Rp. 75.600.000,00 

  Jumlah Belanja Kalurahan : Rp. 3.716.144.713,00 

  Surplus / (Defisit) : Rp. 38.588.104,00 

      

Pembiayaan Kalurahan 

 a. Penerimaan Pembiayaan : Rp. 294.599.341,00 

 b. Pengeluaran Pembiayaan : Rp. 100.000.000,00 

  Selisih Pembiayaan (a-b) : Rp. 194.599.341,00 

  

Silpa tahun anggaran berkenaan

  : Rp. 233.187.445,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai realisasi Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan 

dari Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari: 

Lampiran I  : Laporan Keuangan 

Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari sampai dengan 31 

Desember 2024 



Lampiran III: Daftar program sektoral, program daerah, dan program program 

lainya yang masuk ke kalurahan. 

 

Pasal 3 

Lampiran sebagimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dengan penetapannya dalam Lembaran Kalurahan Tegalrejo 

dengan diumumkan/ disosialisasikan kepada masyarakat. 

      

  Ditetapkan di Tegalrejo 

 pada tanggal      31  Januari 2025 

                                                                     LURAH TEGALREJO, 

 

 ttd  

 

 

  SARJONO 

            

Diundangkan di Tegalrejo 

pada tanggal   31  Januari 2025 

CARIK TEGALREJO, 

 

 

 

 

SUGIYANTO  

LEMBARAN KALURAHAN TEGALREJO TAHUN 2025 NOMOR 1



TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH KALURAHAN TEGALREJO

LAPORAN REALISASI APB DESA

KAPANEWON GEDANGSARI

KABUPATEN GUNUNG KIDUL

ANGGARAN
( Rp )

REALISASI
( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 37.000.000,00 37.170.000,00 170.000,00

Pendapatan Transfer 3.707.984.300,00 3.703.114.850,00 4.869.450,00

Dana Desa 2.421.512.000,00 2.421.512.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 86.387.200,00 86.387.200,00 0,00

Alokasi Dana Desa 873.085.100,00 868.215.650,00 4.869.450,00

Bantuan Keuangan Provinsi 175.000.000,00 175.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 152.000.000,00 152.000.000,00 0,00

Pendapatan Lain-lain 12.500.000,00 14.447.967,00 1.947.967,00

3.757.484.300,00JUMLAH PENDAPATAN 3.754.732.817,00 2.751.483,00

BELANJA

1.252.086.509,00 1.116.199.513,00 135.886.996,00BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

2.241.420.600,00 2.201.282.200,00 40.138.400,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

58.098.783,00 56.771.000,00 1.327.783,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

300.911.500,00 266.292.000,00 34.619.500,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

99.566.249,00 75.600.000,00 23.966.249,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

3.952.083.641,00JUMLAH BELANJA 3.716.144.713,00 235.938.928,00

(194.599.341,00)SURPLUS / (DEFISIT) 38.588.104,00 (233.187.445,00)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 294.599.341,00 294.599.341,00 0,00

Pengeluaran Pembiayaan 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00

194.599.341,00PEMBIAYAAN NETTO 194.599.341,00 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

Tegalrejo,  08 Januari 2025

LURAH

SARJONO

233.187.445,00 (233.187.445,00)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1Printed by Siskeudes 08/01/2025 09.35.37



 

 

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 
PEMERINTAH KALURAHAN TEGALREJO KAPANEWON GEDANGSARI 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 
A. Informasi Umum 

Pemerintah Kalurahan Tegalrejo merupakan desa di Kapanewon Gedangsari, Kabupaten 
Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor No.  141 /104 /PG/KPTS/2021 tanggal 
30 Nopember 2021, saat ini kepengurusan Pemerintah Kalurahan Tegalrejo sebagai berikut: 

1. Lurah : SARJONO 

2. Carik : SUGIYANTO 

3. Danarta : TRIWAHYONO 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 
Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan 
dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas, dan 
Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 
 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan                                                                                                                                                                                                                                 
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

I. SILPA Akhir Tahun Sebelumnya (Saldo Kas Akhir Tahun 
Sebelumnya – Hutang Pajak) 294.599.341,00 

  
Mutasi Pajak:  
1. Saldo Awal Periode Pot. Pajak 

yang belum disetor ke Kas Negara 0,00  

2. Penerimaan Pajak Tahun Anggaran 
berjalan 201.453.344,00  

3. Setoran Pajak Tahun Anggaran 
berjalan 201.453.344,00  

II. Saldo Akhir Pajak yang belum disetor ke Kas Negara (1+2-3) 0,00 
  
Mutasi Penerimaan:  
1. Penerimaan Pendapatan Desa 3.754.732.817,00  
2. Penerimaan Pembiayaan Desa 

(selain SILPA) 0,00  

III. Jumlah Mutasi Penerimaan (1+2) 3.754.732.817,00 
   
Mutasi Pengeluaran:  
1. Pengeluaran Belanja Desa 3.716.144.713,00  
2. Pengeluaran Pembiayaan Desa 100.000.000,00  
IV. Jumlah Mutasi Pengeluaran (1+2) 3.816.144.713,00 
   
Mutasi Panjar   
1. Pemberian Panjar 2.444.458.530,00  
2. SPJ Panjar 2.415.238.739,00  
3. Pengembalian Sisa Panjar 29.219.791,00  
V. Sisa Panjar yang belum dikembalikan ke Kas Desa (1-2-3) 0,00 
VI. Biaya Admin Bank yang tidak dianggarkan pada APBDes 0,00 
VII. Saldo Akhir Kas Tahun Anggaran Berjalan (I+II+III-IV-V-VI) 233.187.445,00 

 

2. Pendapatan Asli Desa 
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 



 

 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Hasil Usaha Desa 0,00 470.000,00 (470.000,00) 
Hasil Aset Desa 0,00 0,00 0,00 
Swadaya, Partisipasi 
dan Gotong Royong 0,00 0,00 0,00 

Lain-Lain Pendapatan 
Asli Desa 37.000.000,00 36.700.000,00 300.000,00 

Jumlah 37.000.000,00 37.170.000,00 (170.000,00) 
 

3. Dana Desa 
Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan 
Dana Desa selama tahun anggaran   adalah sebagai berikut:      
 

Uraian Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang 

Tahap 1 1.452.907.200,00  1.452.907.200,00   

  BLT DD 540.614.400,00  540.614.400,00    

  Non BLT DD 912.292.800,00  912.292.800,00    

  Non BLT DD      

Tahap 2 968.604.800,00  968.604.800,00                                   -   

  BLT DD 360.409.600,00  360.409.600,00    

  Non BLT DD 608.195.200,00  608.195.200,00    

Tahap 3  -                                    -   

  BLT DD   -     

  Non BLT DD   -     

  Jumlah Dana Desa 2.421.512.000,00  2.421.512.000,00  -   
 

                                                                                                                                                                                                                                                          
4. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Penerimaan desa yang berasal dari Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai 
berikut:               

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 
adalah: 

  Uraian  Anggaran   Realisasi   (Lebih)/ Kurang  

  Tahap 1 39.540.800,00  39.540.800,00    

  Bagi hasil pajak derah 26.540.450,00  26.540.450,00  -   

  Bagi hasil pajak retribusi 13.000.350,00  13.000.350,00    

  Tahap 2 39.540.800,00  39.540.800,00    

  Bagi hasil pajak derah 26.540.450,00  26.540.450,00    

  Bagi hasil pajak retribusi 13.000.350,00  13.000.350,00  -   

  Jumlah BHPR 79.081.600,00  79.081.600,00  -   

     
b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun 

sebelumnya adalah: 

  Kekurangan BHPR tahun 
2023 -   -   -   

  Jumlah Kekurangan 
BHPR 7.305.600,00  7.305.600,00  -   



 

 

      -    -    -  
c. Penerimaan Desa dari bagian dari hasil penugasan penarikan retribusi obyek 

wisata dan tempat olah raga: 

  Bagi Hasil retribusi 
wisata       

    

  Jumlah Bagi hasil pajak 
dan retribusi 86.387.200,00  86.387.200,00                                    -  

 
                                                                                                                                                                                                                                                          

5. Alokasi Dana Desa 
Penerimaan desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:    
 

Uraian Anggaran Realisasi (Lebih)/ 
Kurang 

  Tahap 1 72.757.091,67  72.337.300,00  419.791,67  

  Tahap 2 72.757.091,67  72.337.300,00  419.791,67  

  Tahap 3 72.757.091,67  72.337.300,00  419.791,67  

  Tahap 4 72.757.091,67  72.337.300,00  419.791,67  

  Tahap 5 72.757.091,67  72.337.300,00  419.791,67  

  Tahap 6 72.757.091,67  72.361.150,00  395.941,67  

  Tahap 7 72.757.091,67  72.361.150,00  395.941,67  

  Tahap 8 72.757.091,67  72.361.150,00  395.941,67  

  Tahap 9 72.757.091,67  72.361.150,00  395.941,67  

  Tahap 10 72.757.091,67  72.361.150,00  395.941,67  

  Tahap 11 72.757.091,67  72.361.150,00  395.941,67  

  Tahap 12 72.757.091,67  72.362.250,00  394.841,67  

  Jumlah ADD 873.085.100,00  868.215.650,00  4.869.450,00  
 
Kekurangan realisasi disebabkan BPJS kesehatan Pamong sebesar 1% dari siltap yang 
tidak ditransfer ke rekening kas kalurahan dan dibayarkan oleh Pemerintah Kabupaten 
 

6. Bantuan Keuangan Provinsi 
Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PROVINSI D.I YOGYAKARTA 
adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Bantuan Keuangan 
Provinsi 175.000.000,00 175.000.000,00 0,00 

 
7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Pemerintah Kabupaten 
Gunungkidul adalah sebagai berikut:     

  Uraian Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang 

  Tahap 1 90.000.000,00  90.000.000,00  -   

  Tahap 2 62.000.000,00  62.000.000,00  -   

  Jumlah Bantuan 
Kabupaten 152.000.000,00  152.000.000,00  -   

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                          
8. Pendapatan Lain-lain 

Pendapatan Lain-lain terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                              
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penerimaan dari Hasil 
Kerjasama Antar Desa 0,00 0,00 0,00 

Penerimaan dari Hasil 
Kerjasama dengan 
Pihak Ketiga 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Bantuan 
dari Perusahaan yang 
Berlokasi di Desa 

0,00 0,00 0,00 

Hibah dan Sumbangan 
dari Pihak Ketiga 0,00 0,00 0,00 

Koreksi Kesalahan 
Belanja Tahun-tahun 
Sebelumnya 

0,00 0,00 0,00 

Bunga Bank 12.500.000,00 14.447.967,00 (1.947.967,00) 
Lain-lain pendapatan 
Desa yang sah 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 12.500.000,00 14.447.967,00 (1.947.967,00) 
 
 

9. Belanja – Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 
Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri:                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Belanja Pegawai 839.461.964,00 821.237.796,00 18.224.168,00 
Belanja Barang dan 
Jasa 375.226.826,00 263.703.717,00 111.523.109,00 

Belanja Modal 37.397.719,00 31.258.000,00 6.139.719,00 
Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 
Jumlah 1.252.086.509,00 1.116.199.513,00 135.886.996,00 

 
10. Belanja – Bidang Pembangunan Desa 

Belanja Bidang Pembangunan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                  
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 
Belanja Barang dan 
Jasa 261.472.500,00 229.216.800,00 32.255.700,00 

Belanja Modal 1.979.948.100,00 1.972.065.400,00 7.882.700,00 
Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 
Jumlah 2.241.420.600,00 2.201.282.200,00 40.138.400,00 

 
 

11. Belanja – Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 
Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                     

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 
Belanja Barang dan 
Jasa 58.098.783,00 56.771.000,00 1.327.783,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 
Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 
Jumlah 58.098.783,00 56.771.000,00 1.327.783,00 

 
 



 

 

12. Belanja – Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 
Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                      

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 
Belanja Barang dan 
Jasa 64.895.500,00 30.276.000,00 34.619.500,00 

Belanja Modal 236.016.000,00 236.016.000,00 0,00 
Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 300.911.500,00 266.292.000,00 34.619.500,00 
 

13. Belanja – Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 
Belanja Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa terdiri:                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 
Belanja Barang dan 
Jasa 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 
Belanja Tidak Terduga 99.566.249,00 75.600.000,00 23.966.249,00 

Jumlah 99.566.249,00 75.600.000,00 23.966.249,00 
 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 
Jumlah Belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut: 
a. Belanja Pegawai                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Kepala Desa 46.800.000,00 46.800.000,00 0,00 

Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Perangkat Desa 691.041.200,00 674.186.400,00 16.854.800,00 

Jaminan Sosial Kepala Desa 
dan Perangkat Desa 46.216.404,00 44.847.036,00 1.369.368,00 

Tunjangan BPD 55.404.360,00 55.404.360,00 0,00 
Jumlah 839.461.964,00 821.237.796,00 18.224.168,00 

 
 

b. Belanja Barang dan Jasa                                                                                                                                                                                                                                                          
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Barang Perlengkapan 221.887.709,00 168.284.165,00 53.603.544,00 
Belanja Jasa Honorarium 257.630.000,00 215.495.000,00 42.135.000,00 
Belanja Perjalanan Dinas 14.470.000,00 9.175.000,00 5.295.000,00 
Belanja Jasa Sewa 12.875.000,00 12.875.000,00 0,00 
Belanja Operasional 
Perkantoran 98.435.900,00 54.847.852,00 43.588.048,00 

Belanja Pemeliharaan 33.395.000,00 32.890.500,00 504.500,00 
Belanja Barang dan Jasa yang 
Diserahkan kepada Masyarakat 121.000.000,00 86.400.000,00 34.600.000,00 

Jumlah 759.693.609,00 579.967.517,00 179.726.092,00 
 

c. Belanja Modal                                                                                                                                                                                                                                                          
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Modal Pengadaan Tanah 0,00 0,00 0,00 
Belanja Modal Pengadaan 
Peralatan, Mesin dan Alat Berat 

47.397.719,00 40.558.000,00 6.839.719,00 

Belanja Modal Kendaraan 0,00 0,00 0,00 
Belanja Modal Gedung, 424.425.800,00 424.387.800,00 38.000,00 



 

 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Bangunan dan Taman 
Belanja Modal Jalan/Prasarana 
Jalan 

1.618.215.300,00 1.612.217.600,00 5.997.700,00 

Belanja Modal Jembatan 0,00 0,00 0,00 
Belanja Modal Irigasi/ 
Embung/Drainase/Air 
Limbah/Persampahan 

126.323.000,00 125.176.000,00 1.147.000,00 

Belanja Modal Jaringan / Instalasi 0,00 0,00 0,00 
Belanja Modal Lainnya 37.000.000,00 37.000.000,00 0,00 

Jumlah 2.253.361.819,00 2.239.339.400,00 14.022.419,00 
 

d. Belanja Tidak Terduga                                                                                                                                                                                                                                        
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Tidak Terduga 99.566.249,00 75.600.000,00 23.966.249,00 
Jumlah 99.566.249,00 75.600.000,00 23.966.249,00 

 
Belanja tidak terduga dalam hal ini dipergunakan untuk Bantuan Tunai Langsung  
dana desa (BLTDD) 
 

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 
a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa                                                                                                                                                                                                                  

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Penyelenggaran Belanja Siltap, 
Tunjangan dan Operasional 
Pemerintahan Desa 

999.646.864,00 928.198.745,00 71.448.119,00 

Penyediaan Sarana Prasarana 
Pemerintahan Desa 70.762.719,00 63.968.500,00 6.794.219,00 

Pengelolaan Administrasi 
Kependudukan, Pencatatan 
Sipil, Statistik dan Kearsipan 

43.000.000,00 40.645.000,00 2.355.000,00 

Penyelenggaraan Tata Praja 
Pemerintahan, Perencanaan, 
Keuangan dan Pelaporan 

131.428.326,00 76.174.400,00 55.253.926,00 

Sub Bidang Pertanahan 7.248.600,00 7.212.868,00 35.732,00 
Jumlah 1.252.086.509,00 1.116.199.513,00 135.886.996,00 

 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa                                                                                                                              
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Pendidikan 43.200.000,00 38.400.000,00 4.800.000,00 
Sub Bidang Kesehatan 205.772.500,00 185.433.800,00 20.338.700,00 
Sub Bidang Pekerjaan Umum 
dan Penataan Ruang 1.685.338.300,00 1.672.773.600,00 12.564.700,00 

Sub Bidang Kawasan 
Pemukiman 103.700.000,00 101.265.000,00 2.435.000,00 

Sub Bidang Kehutanan dan 
Lingkungan Hidup 0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Perhubungan, 
Komunikasi dan Informatika 0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Energi dan 
Sumberdaya Mineral 0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Pariwisata 203.409.800,00 203.409.800,00 0,00 
Jumlah 2.241.420.600,00 2.201.282.200,00 40.138.400,00 

 
 



 

 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan                                                                                                                                            
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Ketenteraman, 
Ketertiban Umum dan 
Perlindungan Masyarakat 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Kebudayaan dan 
Keagamaan 38.250.000,00 38.118.000,00 132.000,00 

Sub Bidang Kepemudaan dan 
Olahraga 1.910.783,00 1.910.000,00 783,00 

Sub Bidang Kelembagaan 
Masyarakat 17.938.000,00 16.743.000,00 1.195.000,00 

Jumlah 58.098.783,00 56.771.000,00 1.327.783,00 
 
 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa                                                                                                                             
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Kelautan dan 
Perikanan 0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Pertanian dan 
Peternakan 299.956.500,00 266.292.000,00 33.664.500,00 

Sub Bidang Peningkatan 
Kapasitas Aparatur Desa 0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Pemberdayaan 
Perempuan, Perlindungan Anak 
dan Keluarga 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Koperasi, Usaha 
Micro Kecil dan Menengah 
(UMKM) 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Dukungan 
Penanaman Modal 955.000,00 0,00 955.000,00 

Sub Bidang Perdagangan dan 
Perindustrian 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 300.911.500,00 266.292.000,00 34.619.500,00 
 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan Mendesak Desa                                                                                                                                                                                          
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Penanggulangan 
Bencana 

12.366.249,00 0,00 12.366.249,00 

Sub Bidang Keadaan Darurat 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00 
Sub Bidang Keadaan Mendesak 79.200.000,00 75.600.000,00 3.600.000,00 

Jumlah 99.566.249,00 75.600.000,00 23.966.249,00 
 
 

16. Pembiayaan 
Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran adalah sebagai berikut:                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Penerimaan Pembiayaan 294.599.341,00 294.599.341,00 0,00 
Pengeluaran Pembiayaan 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 

Pembiayaan Netto 194.599.341,00 194.599.341,00 0,00 
 
 
Penerimaan Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
SILPA Tahun Sebelumnya 294.599.341,00 294.599.341,00 0,00 
Pencairan Dana 0,00 0,00 0,00 



 

 

Cadangan 
Hasil Penjualan Kekayaan 
Desa Yang Dipisahkan 0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Kembali 
Penyertaan Modal 0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Pembiayaan 
Lainnya 0,00 0,00 0,00 

Jumlah Penerimaan 
Pembiayaan  294.599.341,00 294.599.341,00 0,00 

 
 
Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Pembentukan Dana 
Cadangan 0,00 0,00 0,00 

Penyertaan Modal Desa 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 
Setor Kembali 
Pendapatan Transfer 0,00 0,00 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan 
Lainnya 0,00 0,00 0,00 

Pembiayaan Netto 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 
 

 

17. Aset Desa 
Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut:   

Jenis Aset 2023 2024 Kenaikan / 
Penurunan 

1.   Investasi 50.000.000,00 150.000.000,00 100.000.000,00 
a. Penyertaan Modal 
Pemerintah Desa 50.000.000,00 150.000.000,00 100.000.000,00 

2. Aset Tetap 8.720.579.105,00 10.959.918.505,00 2.239.339.400,00 
a. Tanah 0 0 0 
b. Peralatan dan 

Mesin 357.285.445,00 397.843.445,00 40.558.000,00 

c. Gedung dan 
bangunan 2.435.275.250,00 2.859.663.050,00 424.387.800,00 

d. Jalan, Jaringan 
dan Instalasi 5.802.468.410,00 7.539.862.010,00 1.737.393.600,00 

e. Aset tetap lainnya 125.550.000,00 162.550.000,00 37.000.000,00 
f. Konstruksi Dalam 

Pengerjaan 00.00 00.00 00.00 

g. Aset Tak Berwujud 00.00 00.00 00.00 
3.   Dana Cadangan 00.00 00.00 00.00 
-     Dana Cadangan 00.00 00.00 0 

Jumlah Aset 8.770.579.105,00 11.109.918.505,00 2.339.339.400,00 
       
Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada 
lampiran 1. 
 
        
 
 



 

 

Perbandingan Realisasi Anggaran dan Perolehan aset adalah Sebagai berikut: 

Jenis Aset 
Kenaikan / 
Penurunan 

LRA  Selisih 

1.   Investasi 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 
-  Penyertaan Modal 

Pemerintah Desa 
100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 

2. Aset Tetap 2.239.339.400,00 2.239.339.400,00 0,00 
a. Tanah 0,00 0,00 0,00 
b. Peralatan dan 

Mesin 
40.558.000,00 40.558.000,00 0,00 

c. Gedung dan 
bangunan 

424.387.800,00 424.387.800,00 0,00 

d. Jalan, Jaringan dan 
Instalasi 

1.737.393.600,00 1.737.393.600,00 0,00 

e. Aset tetap lainnya 37.000.000,00 37.000.000,00 0,00 
f. Konstruksi Dalam 

Pengerjaan 
0,00 0,00 0,00 

g. Aset Tak Berwujud 0,00 0,00 0,00 
3.   Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 
-     Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 

Jumlah Aset     2.339.339.400,00        2.339.339.400,00  0.00                                     
                                         

18. Penyertaan Modal Desa 
Penyertaan Modal Desa adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                        

Uraian Tahun 2023 Tahun 2024 Penambahan/ 
(Pengurangan) 

Penyertaan Modal Desa 50.000.000,00 150.000.000,00 100.000.000,00 
a. Penyertaan Modal 

BUMKalma 10.000.000,00 20.000.000,00 10.000.000,00 

b. Penyertaan Modal 
Bumkal Tegalrejo 40.000.000,00 130.000.000,00 90.000.000,00 

 

 

 Lurah Tegalrejo 

 

 

 SARJONO 



Jenis Nomor Tanggal
I Tanah -                                    

II Peralatan dan Mesin 481.743.445,00Rp           
Peralatan Komputer : 210.487.275,00Rp           

1 Komputer Pentium 3 1.3.2.07.04 2003 Rusak APBDes

2 Komputer Pentium 1 1.3.2.07.04 Rusak APBDes

3 Printer Jet Laser 1.3.2.06.01 2015 Rusak APBDes

4 Leptop Acer 1.3.2.08.03 2015 6.000.000,00Rp                 Baik APBDes

5 Leptop Acer 1.3.2.08.03 2015 6.000.000,00Rp                 Rusak APBDes

6 Leptop Acer 1.3.2.08.03 2015 6.000.000,00Rp                 Baik APBDes

7 Komp Pc Acer Core i3,Led 19,5" 1.3.2.07.04 2016 7.207.600,00Rp                 Baik APBDes

8 Mesin Scener 2016 Baik APBDes

9 Printer Epson L220 2016 2.043.775,00Rp                 Baik APBDes

10 Genzet Lampu 2016 7.000.000,00Rp                 Baik APBDes

11 Laptop Acer 2017 6.000.000,00Rp                 Baik APBDes

12 Laptop Acer 2017 6.000.000,00Rp                 Baik APBDes

13 Leptop Acer 2017 6.000.000,00Rp                 Baik APBDes

14 Laptop 2017 6.000.000,00Rp                 Baik APBDes

15 Printer L360 2018 2.350.000,00Rp                 Baik APBDes

16 Printer LX 310 2018 2.350.000,00Rp                 Baik APBDes

17  Canon 2750 2018 1.300.000,00Rp                 Baik ( BPD ) APBDes

18 PrintEpson T 13x Rusak APBDes

19 PrintCanon Jp 2770 Rusak APBDes

20 Laptop 2019 8.084.000,00Rp                 Baik APBDes

21 Hp Android 2020 3.122.000,00Rp                 Baik APBDes

22 Hp TAB A 2020 2.453.000,00Rp                 Baik APBDes

23 Laptop 2020 5.085.000,00Rp                 Baik APBDes

24 Print 2020 1.921.000,00Rp                 Baik APBDes

25 Laptop 2021 8.500.000,00Rp                 Baik APBDes

26 Laptop 2021 8.500.000,00Rp                 Baik APBDes

27 Laptop 2021 7.550.000,00Rp                 Baik APBDes

28 Laptop 2023 8.500.000,00Rp                 Baik APBDes

29 Printer 2021 2.950.000,00Rp                 Baik APBDes

30 Komputer 18/02/2022 2022 4.228.350,00Rp                 Baik APBDes

31 Komputer 18/02/2022 2022 4.228.350,00Rp                 Baik APBDes

32 Printer 13/07/2022 2022 1.430.000,00Rp                 Baik APBDes

33
Proyektor Viessonic PSD 5723-2300 
L01XDC

18/07/2022 2022 4.988.200,00Rp                 Baik APBDes

34 Laptop Lenovo Idial Flex 5 14ITL05 18/11/2022 2022 11.900.000,00Rp               Baik APBDes

35 Sonsystem 1 Set 08/12/2022 2022 15.250.000,00Rp               Baik APBDes

36 Mixser 29/12/2022 2022 1.988.000,00Rp                 Baik APBDes

37 Peralatan jaringan internet 18/07/2022 2022 5.000.000,00Rp                 Baik APBDes

38 Laptop 2024 9.900.000,00Rp                 Baik APBDes

Kondisi Aset 
Tetap

Keterangan

Pemerintah Kalurahan Tegalrejo

Kapanewon Gedangsari, Kabupaten Gunungkidul

Rincian Aset Tetap Kalurahan

per 31 Desember 2024

No. URAIAN
Bukti Kepemilikan  Kode Aset 

Tetap 
Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan (Rp) 



Jenis Nomor Tanggal
Kondisi Aset 

Tetap
KeteranganNo. URAIAN

Bukti Kepemilikan  Kode Aset 
Tetap 

Tahun 
Perolehan

 Nilai Perolehan (Rp) 

39 AC 2 buah sharp AH 5 BEY 2024 7.900.000,00Rp                 Baik APBDes

40 Laptop I3 2024 9.300.000,00Rp                 Baik APBDes

41 Kursi kantor 2024 4.308.000,00Rp                 Baik APBDes

42 Filing kabinet 2024 4.500.000,00Rp                 Baik APBDes

43 Scaner brather ad5-1700w 2024 4.650.000,00Rp                 Baik APBDes

Peralatan Lainnya : 271.256.170,00Rp           
1 Ampli filer ( Nidai ) 1999 Baik APBDes

2 Soun Syistem 1 set 2003 Baik APBDes

3 Televisi 20" dan Parabola 2007 1.700.000,00Rp                 Baik APBDes

4 Microphone 2007 Baik APBDes

5 Ampli filer ( Toa ) 2008 Baik Hibah PMI GK

6 Meja Tulis Kantor, 25 Buah 2010 18.750.000,00Rp               Baik APBDes

7 Meja Rapat Besar, 3 Buah 2012 4.500.000,00Rp                 Baik APBDes

8 Meja Komputer 2012 1.500.000,00Rp                 Baik APBDes

9 Kursi Rapat dari Kayu, 10 Buah 2012 2.000.000,00Rp                 Baik APBDes

10 Lemari Kaca, 8 Buah 2012 12.000.000,00Rp               Baik APBDes

11 Lemari Kayu 2012 3.000.000,00Rp                 Baik APBDes

12 Mesin Sanyo Taman, 2 Buah 2013 700.000,00Rp                   Rusak 1, Baik 1 APBDes

13 Kompor Gas 2014 25.000,00Rp                     Baik APBDes

14 Tabung Gas 5 Kg 2014 100.000,00Rp                   Baik APBDes

15 LCD Proyektor View Sonic 600.000,00Rp                   Rusak APBDes

16 Rak Kayu 2015 2.500.000,00Rp                 Baik APBDes

17 Jam Dinding 2018 100.000,00Rp                   Baik APBDes

18 Kursi rapat Plastik, 50 Buah 2014+2015 7.500.000,00Rp                 Rusak 14 Buah APBDes

19 Mesin Ketik manual, 1985 Rusak
20 Almari Besi 2000 Rusak
21 Peta Wilayah Desa Tegalrejo 2008 Baik Baik ( Dari PMI )

22 Hand Spayer Untuk 11 Dusun 7.700.000,00Rp                 
23 Kursi Tamu Sofa 2015 6.000.000,00Rp                 Rusak APBDes

24 Traktor untuk 11 Dusun 32.625.000,00Rp               
25 Kursi Tamu + Busa 2015 4.500.000,00Rp                 Baik APBDes

26 Spiker Aktif 2015 2.000.000,00Rp                 Baik APBDes

27 Kursi Kerja Perdes, 8 Buah 2016 6.400.000,00Rp                 Baik APBDes

28 Meja Pelayanan 2016 7.000.000,00Rp                 Baik APBDes

29
Struktur Organisasi Pemdes ( Dari 
KKN Yogyakarta )

2016 1.800.000,00Rp                 Baik KKN

30 Gamelan 2018 13.100.000,00Rp               Lainnya

31 Kursi Tamu + Busa 2018 6.000.000,00Rp                 Baik APBDes

32 1 Monitor ( Layar Komputer ) 1.400.000,00Rp                 Rusak
33 Dispenser 2.000.000,00Rp                 Rusak
34 LCD TV 42" 2018 6.000.000,00Rp                 Baik APBDes

35 Tower Internet 2020 12.000.000,00Rp               Baik Keminfo

36 Clinical Termometer 2020 1.397.970,00Rp                 Baik KPU

37 Kotak Suara 11 Buah 2021 1.560.900,00Rp                 Baik KPU

38 Meja Kursi Sofa 2021 2.600.000,00Rp                 Baik APBDes

39 Almari Kayu Jati 2021 1.000.000,00Rp                 Baik APBDes



Jenis Nomor Tanggal
Kondisi Aset 

Tetap
KeteranganNo. URAIAN

Bukti Kepemilikan  Kode Aset 
Tetap 

Tahun 
Perolehan

 Nilai Perolehan (Rp) 

40 Tabung Oksigen 2021 10.000.000,00Rp               Baik APBDes

41 Bendera Dhaksinarga 25 Mei 2022 2022 250.000,00Rp                   Baik APBDes

42 2 White boord 25 Mei 2022 2022 440.000,00Rp                   Baik APBDes

43 Podium Kayu jati 30 Mei 2022 1.3.2.07.03 2022 1.972.750,00Rp                 Baik APBDes

44
Meja Kayu Jati dan 2 Set Dudukan 
Bendera 

22 Mei 2022 1.3.2.07.03 2022 1.634.550,00Rp                 Baik APBDes

45 Antropometrikit BAST 4007.5.5/434/XII/2023 2023 86.900.000,00Rp               Baik Dari PUSTU

III Kendaraan 3.000.000,00Rp               
1 Sepeda Motor Roda 2 Kirana 2004 3.000.000,00Rp                 Rusak Ringan Hibah Pem Gk

IV 2.859.663.050,00Rp        
1 Gedung TK ABA 2006 60.000.000,00Rp               PPK

2 Gedung TK ABA 2006 60.000.000,00Rp               PPK

3 Bangunan Gedung Kantor Desa 2012 Baik
4 Bangunan Pendopo Kelurahan 2013 350.000.000,00Rp             Baik
5 Gedung TK RA Masitoh 2013 112.000.000,00Rp             Baik PNPM

6 Gedung TK PKK Tegalrejo 2013 112.000.000,00Rp             Baik PNPM

7 Bangunan Gedung Pos Polisi 2014 50.000.000,00Rp               Baik
8 Gedung PAUD Ngipik 2014+2019 108.000.000,00Rp             Baik PNPM+APBDes

9
Gedung PAUD Mutiara Ibu 
Prengguk

2014 104.000.000,00Rp             Baik PNPM

10 Gedung Shorum Batik 2017 144.000.000,00Rp             Baik BKK Propinsi

11
Bangunan Gedung LPMD, BPD,KT 
Desa 2 Lantai

2016 + 2017 Baik

12 Pagar Gedung Paud Prengguk 2017 55.350.000,00Rp               Baik APBDes

13
Gapura masuk Desa Tegalrejo ( 
Rehab )

2017 9.660.000,00Rp                 Baik APBDes

14 Lapangan Desa / Lainnya 2017 180.000.000,00Rp             Baik APBDes

15 Gedung PAUD Tanjung & MCK 2018 + 2023 130.400.000,00Rp             Baik APBDes

16 Gedung PAUD Hargosari 2019 150.000.000,00Rp             Baik APBDes

17 Rehab Balai Padukuhan Tengklik 2021 2023 80.000.000,00Rp               Baik BKK

18 Rehab Balai Padukuhan Candi 2021 + 2023 50.000.000,00Rp               Baik BKK

19 Rehab Balai Padukuhan Cremo 2021 + 2023 50.000.000,00Rp               Baik BKK dan DAIS

20 Rehab Balai Padukuhan Ngipik 2021 + 2023 50.000.000,00Rp               Baik BKK dan DAIS

21 Rehab Balai Padukuhan Gupit 2023 25.000.000,00Rp               Baik DAIS

22 Rehab Balai Padukuhan Trembono 2023 25.000.000,00Rp               Baik BKK

23 Rehab Balai Padukuhan Ketelo 2021 25.000.000,00Rp               Baik BKK

24 Rehab Balai Padukuhan Prengguk 2021 + 2023 50.000.000,00Rp               Baik BKK

25 Rehab Balai Padukuhan Hargosari 2023 25.000.000,00Rp               Baik BKK

26 Rehab Balai Padukuhan Tegalrejo 2023 50.000.000,00Rp               Baik BKK

27 Rehab Padukuhan Tanjung 31/12/2023 2023 25.000.000,00Rp               
28 Teralis dan MCK 31/12/2022 2022 32.816.250,00Rp               Baik APBDes

29 Penanda Keistimewaan 31/12/2022 2022 + 2023 63.000.000,00Rp               Baik APBDes

30 Pendopo Wisata Tanjung 2023 200.552.000,00Rp             Baik DDS

31 DED 2023 58.497.000,00Rp               Baik DDS



Jenis Nomor Tanggal
Kondisi Aset 

Tetap
KeteranganNo. URAIAN

Bukti Kepemilikan  Kode Aset 
Tetap 

Tahun 
Perolehan

 Nilai Perolehan (Rp) 

32 Green House 2024 199.016.000,00Rp             
33 Pembangunan Wisata Tanjung 2024 200.409.800,00Rp             
34 Pembangunan MCK Umum 2024 24.962.000,00Rp               

V Jalan 5.005.532.270,00Rp        
1 Plat Deker Ketelo Rt 003 2021 25.295.250,00Rp               Baik  APBDes 

2 Cor Rabat Beton Ketelo Rt 002 2021 55.870.000,00Rp               Baik  APBDes 

3 Talud Gupit 2021 127.513.000,00Rp             Baik  APBDes 

4 Cor Rabat Beton Trembono 2021 49.210.000,00Rp               Baik  BKK 

5 Cor Rabat Beton Tegalrejo 2021 50.400.000,00Rp               Baik  BKK 

6 Aspal DusunTengklik rt 06 Jalan Dsn 31/12/2022 2022 50.000.000,00Rp               Baik  Penetrasi =406,98m2. 
LPA=7M2 

7 Aspal DusunTengklik rt 03 Jalan Dsn 31/12/2022 2022 50.000.000,00Rp               Baik  Penetrasi =348,49m2. 
LPA=101,50M2 

8 Aspal Dusun Candi rt Jalan Dsn 31/12/2022 2022 50.000.000,00Rp               Baik  Penetrasi =409,50m2.  

9 Aspal DusunTanjung rt 03 Jalan Dsn 31/12/2022 2022 50.000.000,00Rp               Baik  Penetrasi =345,10m2. 
LPA=109,80M2 

10 Aspal DusunTegalrejo rt 03 Jalan Dsn 31/12/2022 2022 50.000.000,00Rp               Baik  Penetrasi =409,50m2.  

11 Aspal Dusun Ngipik rt 03 Jalan Dsn 31/12/2022 2022 100.000.000,00Rp             Baik  Penetrasi =587,18m2. 
LPA=540,38M2 

12 Drainase Trembono Jalan Dsn 31/12/2022 2022 19.680.000,00Rp               Baik  P=46M 

13 Drainase Tegalrejo Jalan Dsn 31/12/2022 2022 20.000.000,00Rp               Baik  P=49M 

14 Cor Rabat Gupit cor rabat 31/12/2022 2022 20.000.000,00Rp               Baik  P=63M 

15 Cor Rabat Ketelo cor rabat 31/12/2022 2022 20.000.000,00Rp               Baik  P=63M 

16 Cor Rabat Tanjung cor rabat 31/12/2022 2022 20.000.000,00Rp               Baik  P=63M 

17 Cor Rabat Candi cor rabat 31/12/2022 2022 20.000.000,00Rp               Baik  P=63M 

18 Cor Rabat Prengguk cor rabat 31/12/2022 2022 20.000.000,00Rp               Baik  P=63M 

19 Aspal Hargosari Aspal 31/12/2022 2022 100.000.000,00Rp             Baik  P=440m 

20 Talut Cremo Talut 31/12/2022 2022 32.181.500,00Rp               Baik  P=27M. T=2M. 
V=29,94M3 

21 Coor Rabat Cremo cor rabat 31/12/2022 2022 53.975.000,00Rp               Baik  P=200M. T=0,10M. 
L=2,3M 

22 Plat Deuker Cremo 1 Unit deuker 31/12/2022 2022 10.351.000,00Rp               Baik  P=5M. T=0,20M. 
L=1,70M 

23 Talut Cremo Talut 31/12/2022 2022 93.689.000,00Rp               Baik  P=44M. T=4M. 
V=95,04M3 

24 JUT Gupit JUT 31/12/2022 2022 37.000.000,00Rp               Baik  P=155M. T=0,10M. 
L=2,5M 

25 JUT Cremo JUT 31/12/2022 2022 40.534.620,00Rp               Baik  P=165M. T=0,10M. 
L=2,5M 

26 JUT NGIPIK JUT 31/12/2022 2022 170.000.000,00Rp             Baik
 P=573,8 M.. L=4M. 

Pembukaan Volume cut 
and fill 5.803,9 

27 SAB Tegalrejo 1 Unit Sab 31/12/2022 2022 17.500.000,00Rp               Baik  APBDes 

28 Jalan ketelo-pilang buka jalan 31/12/2022 2022 200.000.000,00Rp             Baik  APBDes 

29 COR HARGOSARI cor rabat 31/12/2022 2022 100.800.000,00Rp             Baik  APBDes 

30 Talud Tengklik Talud 31/12/2022 2022 25.215.000,00Rp               Baik  APBDes 

31 Cor Rabat Tanjung cor rabat 31/12/2022 2022 24.500.000,00Rp               Baik  APBDes 

32 Cor Rabat Gupit cor rabat 31/12/2022 2022 50.000.000,00Rp               Baik  APBDes 

33 Cor Prengguk cor rabat 31/12/2022 2022 25.000.000,00Rp               Baik  APBDes 

34 Cor Rabat Tengklik cor rabat 31/12/2022 2022 24.500.000,00Rp               Baik  APBDes 

35 Platdeker Prengguk Platdeker 31/12/2023 2023 9.857.000,00Rp                 Baik  APBDes 

36 Platdeker Ketelo Platdeker 31/12/2023 2023 8.103.900,00Rp                 Baik  APBDes 

37 Cor Rabat Prengguk RT 04.1&2 cor rabat 31/12/2023 2023 84.537.100,00Rp               Baik  APBDes 

38 Cor Rabat Candi cor rabat 31/12/2023 2023 22.619.600,00Rp               Baik  APBDes 

39 Cor Rabat Tegalrejo 1,2,3 cor rabat 31/12/2023 2023 26.337.000,00Rp               Baik  APBDes 

40 Cor Rabat Tengklik cor rabat 31/12/2023 2023 24.190.000,00Rp               Baik  APBDes 



Jenis Nomor Tanggal
Kondisi Aset 

Tetap
KeteranganNo. URAIAN

Bukti Kepemilikan  Kode Aset 
Tetap 

Tahun 
Perolehan

 Nilai Perolehan (Rp) 

41 Cor Plat Samping Kalurahan cor rabat 31/12/2023 2023 18.039.000,00Rp               Baik  APBDes 

42 JUT Ngipik buka jalan 31/12/2023 2023 200.000.000,00Rp             Baik  APBDes 

43 Talud Tegalrejo Talud 31/12/2023 2023 84.814.000,00Rp               Baik APBDes

44 Talud Candi 02 & 04 Talud 31/12/2023 2023 50.295.000,00Rp               Baik APBDes

45 Cor Rabat Gupit RT 001 01/01/2023 2023 19.922.000,00Rp               
46 Cor Rabat Gupit RT 003 31/12/2023 2023 19.922.000,00Rp               Baik
47 Cor Rabat Gupit RT 004 31/12/2023 2023 19.922.000,00Rp               Baik
48 Cor Rabat Ketela RT 001 31/12/2023 2023 19.922.000,00Rp               Baik
49 Cor Rabat Ketela RT 002 31/12/2023 2023 19.922.000,00Rp               Baik
50 Cor Rabat  Cremo RT 001 31/12/2023 2023 19.922.000,00Rp               Baik
51 Cor Rabat  Cremo RT 002 31/12/2023 2023 19.922.000,00Rp               Baik BKK

52 Cor Rabat  Cremo RT 004 31/12/2023 2023 19.922.000,00Rp               Baik BKK

53 Cor Rabat  Cremo RT 005 31/12/2023 2023 19.922.000,00Rp               Baik
54 Cor Rabat Ngipik RT 002 31/12/2023 2023 19.922.000,00Rp               Baik BKK

55 Cor Rabat Ngipik RT 004 31/12/2023 2023 19.941.000,00Rp               Baik BKK

56 Cor Rabat Ngipik RT 003 31/12/2023 2023 100.000.000,00Rp             Baik BKK

57 Cor Rabat Ngipik RT 003 31/12/2023 2023 19.971.000,00Rp               Baik BKK

58 Cor Rabat Tanjung RT 005 31/12/2023 2023 19.971.000,00Rp               Baik BKK

59 Cor Rabat Hargosari RT 001 31/12/2023 2023 100.000.000,00Rp             Baik BKK

60 Cor Rabat Trembono RT 001 31/12/2023 2023 19.922.000,00Rp               Baik BKK

61 Cor Rabat Trembono RT 002 31/12/2023 2023 19.971.000,00Rp               Baik BKK

62 Cor Rabat Trembono RT 003 31/12/2023 2023 19.971.000,00Rp               Baik BKK

63 Cor Rabat Trembono RT 004 31/12/2023 2023 19.971.000,00Rp               Baik BKK

64 Cor Rabat Trembono RT 005 31/12/2023 2023 19.971.000,00Rp               Baik BKK

65 Cor Rabat Candi RT 001 31/12/2023 2023 19.971.000,00Rp               Baik BKK

66 Cor Rabat Candi RT 002 31/12/2023 2023 19.971.000,00Rp               Baik DDS

67 Cor Rabat Candi RT 003 31/12/2023 2023 22.619.600,00Rp               Baik
68 Cor Rabat Prengguk RT 002 01/01/2024 2023 61.542.100,00Rp               Baik BKK

69 Cor Rabat Tegalrejo RT 002 02/01/2024 2023 19.971.000,00Rp               Baik DDS

70 Cor Rabat Tengklik 03/01/2024 2023 24.190.000,00Rp               Baik BKK

71 Cor Rabat Tengklik RT 001 31/12/2023 2023 19.971.000,00Rp               Baik BKK

72 Cor Rabat Tengklik RT 002 31/12/2023 2023 19.971.000,00Rp               Baik BKK

73 Cor Rabat Tengklik RT 005007 31/12/2023 2023 30.000.000,00Rp               Baik BKK

74 Cor Rabat Tengklik RT 005 31/12/2023 2023 19.971.000,00Rp               Baik BKK

75 Cor Rabat Tengklik RT 008 31/12/2023 2023 19.971.000,00Rp               Baik
76 Padat Karya Istimewa 31/12/2023 2023 175.000.000,00Rp             Baik Dais

77 Cor Rabat Trembono 31/12/2023 2023 49.250.000,00Rp               Baik PUPR Provinsi

78 Talud Ngipik 31/12/2024 2024 104.328.000,00Rp             Baik APBDes

79 Talud Prengguk Rt 03 31/12/2024 2024 53.636.000,00Rp               Baik APBDes

80 Talud Candi Rt 03 31/12/2024 2024 24.913.000,00Rp               Baik APBDes

81 Talud Candi 02 31/12/2024 2024 41.952.000,00Rp               Baik APBDes

82 Cor Rabat Trembono Rt 01 31/12/2024 2024 39.868.000,00Rp               Baik APBDes

83 Cor Rabat Tengklik Rt 08 31/12/2024 2024 39.868.000,00Rp               Baik APBDes

84 Cor Rabat Tengklik Rt 01 31/12/2024 2024 39.868.000,00Rp               Baik APBDes

85 Cor Rabat Prengguk Rt 01 31/12/2024 2024 39.899.000,00Rp               Baik APBDes

86 Cor Rabat Ketelo Rt 03 31/12/2024 2024 39.868.000,00Rp               Baik APBDes

87 Drainase Tegalrejo 02 31/12/2024 2024 105.944.000,00Rp             Baik APBDes



Jenis Nomor Tanggal
Kondisi Aset 

Tetap
KeteranganNo. URAIAN

Bukti Kepemilikan  Kode Aset 
Tetap 

Tahun 
Perolehan

 Nilai Perolehan (Rp) 

88 Jut Drainase Tanjung (Pantuk) 31/12/2024 2024 51.323.000,00Rp               Baik APBDes

89 TALUD 31/12/2024 2024 53.976.000,00Rp               Baik APBDes

90 Jalan Baru Prengguk RT 03 - 04 31/12/2024 2024 175.000.000,00Rp             Baik APBDes

91
Pembuatan Jalan Baru Tegalrejo Rt 
02

31/12/2024 2024 71.102.600,00Rp               Baik APBDes

92 Cor Rabat Tegalrejo 02 31/12/2024 2024 90.709.000,00Rp               Baik APBDes

93 Cor Rabat Ketelo Rt 03 31/12/2024 2024 23.935.000,00Rp               Baik APBDes

94 Cor Rabat Trembono Rt 03 31/12/2024 2024 45.442.000,00Rp               Baik APBDes

95 Jut Cor Hargosari 31/12/2024 2024 39.984.000,00Rp               Baik APBDes

96 Jut Talud Hargosari 31/12/2024 2024 104.990.000,00Rp             Baik APBDes

97
Cor Rabat Bkk Tengklik Rt 01 Dan 
Rt 02

31/12/2024 2024 31.000.000,00Rp               Baik APBDes

98
Cor Rabat Bkk Candi Rt 03 Dan Rt 
04

31/12/2024 2024 31.000.000,00Rp               Baik APBDes

99 Cor Rabat Bkk Prengguk Rt 02 31/12/2024 2024 15.000.000,00Rp               Baik APBDes

100 Cor Rabat Bkk Tanjung Rt 04 31/12/2024 2024 15.000.000,00Rp               Baik APBDes

101 Cor Rabat Bkk Tegalrejo 31/12/2024 2024 15.000.000,00Rp               Baik APBDes

102 Cor Rabat Bkk Trembono 31/12/2024 2024 15.000.000,00Rp               Baik APBDes

103 Cor Rabat Bkk Ngipik Rt 03 31/12/2024 2024 15.000.000,00Rp               Baik APBDes

104 Cor Rabat Bkk Cremo Rt 03 31/12/2024 2024 15.000.000,00Rp               Baik APBDes

105 Talud Ribun  Tegalrejo Rt 02 31/12/2024 2024 86.598.000,00Rp               Baik APBDes

106 Plat Dekker Tegalrejo Rt 02 31/12/2024 2024 14.014.000,00Rp               Baik APBDes

107 Talud  Cremo 31/12/2024 2024 56.691.000,00Rp               Baik APBDes

108 Talud Prengguk Rt 03 31/12/2024 2024 42.295.000,00Rp               Baik APBDes

109 Talud  Tanjung Rt 02 31/12/2024 2024 28.613.000,00Rp               Baik APBDes

110 Talud Gupit 31/12/2024 2024 33.910.000,00Rp               Baik APBDes

111 Plat Dekker Ngipik Rt 31/12/2024 2024 11.491.000,00Rp               Baik APBDes

VI Jembatan 262.000.000,00Rp           
1 Jembatan Prengguk 1 2018 180.000.000,00Rp             baik APBDes

2 Jembatan Prengguk2 2018 82.000.000,00Rp               baik TMMD 2018

VII 2.272.329.740,00Rp        
1 Sumur Bor Hargosari 2017 300.000.000,00Rp             Baik Geologi Bandung

2
SAB 3 Unit, 2 Sumur Bor, 1 
Pipanisasi, Ngipik,Trembono, 
Tanjung

2021 283.521.910,00Rp             Baik  APBDes 

3 Drainase 2021 209.100.000,00Rp             Baik BKK Prop

4 Pembangunan Kolam Tanjung 2021 375.000.000,00Rp             Baik APBDes

5 Pembangunan Drainase Trembono 2021 94.465.000,00Rp               Baik Kab

6
Pemb SPAM Jaringan Perpipaan 
Sumur Bor

2021 199.492.000,00Rp             Baik PU

7
Pemberian Traktor Untuk Pertanian 
Trembono

2021 19.767.000,00Rp               Baik  Bupati Gk 

8
Pemb Sumur Bor Dangkal 
Pertanian, Ngipik

2021 156.600.000,00Rp             Baik  DAK 

9 Cor Rabat Beton Ngipik - Ketelo 2021 165.466.000,00Rp             Baik Padat Karya

10 SAB Tengklik SAB 31/12/2022 2022 25.000.000,00Rp               Baik  APBDes 

11 Drainase Tengklik 31/12/2023 2023 104.990.000,00Rp             Baik  APBDes 

12 Drainase Trembono 31/12/2023 2023 84.270.000,00Rp               Baik  APBDes 

Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase



Jenis Nomor Tanggal
Kondisi Aset 

Tetap
KeteranganNo. URAIAN

Bukti Kepemilikan  Kode Aset 
Tetap 

Tahun 
Perolehan

 Nilai Perolehan (Rp) 

13 Drainase Tegalrejo 31/12/2023 2023 11.680.000,00Rp               Baik  APBDes 



Jenis Nomor Tanggal
Kondisi Aset 

Tetap
KeteranganNo. URAIAN

Bukti Kepemilikan  Kode Aset 
Tetap 

Tahun 
Perolehan

 Nilai Perolehan (Rp) 

14 Drainase Tegalrejo 2 31/12/2023 2023 27.445.000,00Rp               Baik  APBDes 

15 Sumur Bor Cremo 31/12/2023 2023 25.555.000,00Rp               Baik  APBDes 

16 Sumur Bor Hargosari 31/12/2023 2023 24.981.830,00Rp               Baik  APBDes 

17 Pipanisasi Hargosari 31/12/2023 2023 7.138.170,00Rp                 Baik  APBDes 

18 Sumur Bor Tanjung 31/12/2023 2023 22.681.830,00Rp               Baik  APBDes 

19 Jaringan SAB Gupit & Ketelo 31/12/2023 2023 10.000.000,00Rp               Baik  APBDes 

20 Drainase 31/12/2024 2024 27.670.000,00Rp               Baik  APBDes 

21 Sab Ketelo 31/12/2024 2024 24.925.000,00Rp               Baik  APBDes 

22 Sab Tengklik 31/12/2024 2024 24.925.000,00Rp               Baik  APBDes 

23 Pembanggunan SR Tanjung RT 05 31/12/2024 2024 24.843.000,00Rp               Baik  APBDes 

24 Plat Dekker Gupit 31/12/2024 2024 11.491.000,00Rp               Baik  APBDes 

25 Plat Dekker Prengguk Rt 03 31/12/2024 2024 11.322.000,00Rp               Baik  APBDes 

VIII Jaringan/Instalasi -Rp                                

IX Aset Tetap Lainnya 162.550.000,00Rp           
1 Hewan sapi 31/12/2023 2023 125.550.000,00Rp             Sehat 6 ekor

2 Hewan sapi 31/12/2024 2024 37.000.000,00Rp               2 ekor

X Konstruksi dalam Pengerjaan

11.046.818.505,00Rp      

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)

Tegalrejo, 31 Desember 2024

Lurah

SARJONO

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024



LAPORAN REALISASI KEGIATAN
01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2024

 
Volum

e 
 Satuan  Anggaran (Rp) 

 
Volum

e 
 Satuan  Anggaran (Rp) 

 Capaian 
(%) 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
BIDANG PENYELENGGARAN 
PEMERINTAHAN DESA

1.252.086.509,00Rp 1.116.199.513,00Rp  89,1 √

1.1.1.
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

Tunjangan 1 Org 46.800.000,00 1 Org 46.800.000,00 100,0 √

1.1.2.
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

Siltap 23 Org 671.641.200,00 23 Org 654.786.400,00 97,5 √

1.1.3.
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

BPJS 1 Paket 46.216.404,00 1 Paket 44.847.036,00 97,0 √

1.1.4.
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD dll)

OP Pemkal 1 Paket 75.333.600,00 1 Paket 72.477.859,00 96,2 √

1.1.5. Penyediaan Tunjangan BPD Tunjangan 1 Paket 55.404.360,00 1 Paket 55.404.360,00 100,0 √

1.1.6.
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, 
Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

OP Bamuskal 1 Paket 5.484.000,00 1 Paket 4.999.000,00 91,2 √

1.1.7. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
insentif 
RT/RW

65 Org 26.817.300,00 65 Org 26.784.090,00 99,9 √

1.1.8.
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang 
bersumber dari Dana Desa

OP Pemkal 1 Paket 71.950.000,00 1 Paket 22.100.000,00 30,7

1.2.3
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Gedung/Prasarana Kantor Desa **)

pemeliharaan 
gedung

1 Paket 35.365.000,00 Paket 35.365.000,00 100,0

1.2.90. Pengadaan peralatan kerja Komputer 1 Unit 20.265.500,00 1 Unit 18.800.000,00 92,8 √
1.2.91 Pengadaan Mebel Meblair 2 Paket 9.132.219,00 1 Paket 4.308.000,00 47,2 √

1.2.94.
Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan
dinas/operasional

Servis 6 Kali 3.000.000,00 6 Kali 2.655.500,00 88,5 √

1.2.95.
Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan 
Kerja

Servis 1 Paket 3.000.000,00 1 Paket 2.840.000,00 94,7 √

1.3.2.
Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran
Profil Desa **)

Update Profil 1 Kali 29.010.000,00 1 Kali 29.010.000,00 100,0 √

1.3.91. Pendataan keluarga/rumah tangga miskin
Data KK 
Miskin

1 Kali 13.990.000,00 1 Kali 11.635.000,00 83,2 √

1.4.1
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

Muskal 1 Kali 3.300.000,00 1 Kali 3.300.000,00 100,0 √

1.4.3.
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

Dokumen 
RKP

1 Kali 11.325.000,00 1 Kali 10.785.000,00 95,2 √

 Bentuk 
Lain 

 URAIAN 
 NAMA  

OUTPUT 

 OUTPUT  SUMBER DANA 
 RENCANA  REALISASI 

 Dana 
Desa 
(Rp) 

 Alokasi 
Dana 
Desa 
(Rp) 

 Lain- 
Lain 
(Rp) 

 KODE 
REKENI

NG 

1

LAMPIRAN II 
PERATURAN KALURAHAN TEGALREJO
NOMOR 1 TAHUN 2024
TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 2024



 
Volum

e 
 Satuan  Anggaran (Rp) 

 
Volum

e 
 Satuan  Anggaran (Rp) 

 Capaian 
(%) 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 Bentuk 
Lain 

 URAIAN 
 NAMA  

OUTPUT 

 OUTPUT  SUMBER DANA 
 RENCANA  REALISASI 

 Dana 
Desa 
(Rp) 

 Alokasi 
Dana 
Desa 
(Rp) 

 Lain- 
Lain 
(Rp) 

 KODE 
REKENI

NG 

1

1.4.4.
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 
(APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

APBKal 1 Paket 5.490.000,00 1 Paket 5.200.000,00 94,7 √

1.4.5
Pengelolaan Administrasi/ 
Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

Dokuman 
Aset 
Kalurahan

1 Paket 5.851.000,00 1 Paket 5.851.000,00 100,0 √

1.4.7.
Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa 
dan Informasi Kepada Masyarakat

LPP, LIP 1 Paket 3.160.000,00 Paket 2.950.000,00 93,4 √

1.4.8. Pengembangan Sistem Informasi Desa SID & SGDs 2 Paket 57.439.750,00 2 Paket 4.560.000,00 7,9 √

1.4.90.
Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ 
dan semesteran

LPJ Bulanan 12 Kali 1.184.500,00 12 Kali 1.183.400,00 99,9 √

1.4.91 Pengisian Perangkat Desa
Pengisian 
pamong

1 Kali 13.245.000,00 1 Kali 13.245.000,00 100,0 √

1.4.92
Penghargaan Purna Tugas bagi Aparatur 
Pemerintahan Desa

Purna Tugas 3 Org 19.400.000,00 3 Org 19.400.000,00 100,0 √

1.4.95 Pengadaan Pakaian Dinas/Seragam Pakean Dinas 1 Paket 7.080.000,00 1 Paket 7.200.000,00 101,7 √

1.4.96
Monitoring dan Evaluasi Kegiatan 
Pembangunan

Evaluasi 
Pembangunan

1 Kegiatan 3.953.076,00 1 Keg 2.500.000,00 63,2 √

1.5.6. Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) Pajak PBB 1 Paket 698.600,00 8 Paket 662.868,00 94,9 √

1.5.7.
Penentuan/Penegasan Batas/patok Tanah Kas 
Desa

Batas TKD 1 Paket 6.550.000,00 1 Paket 6.550.000,00 100,0 √

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN 
DESA

2.241.420.600,00Rp 2.201.282.200,00Rp  98,2092

2.1.1.
Penyelenggaran 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 
NonFormal

Isentif tendik 18 Org 43.200.000,00 18 Org 38.400.000,00 88,9 √

2.2.2.
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, 
Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

PMT 149 Orang 99.825.500,00 149 Orang 98.596.100,00 98,8 √

2.2.4. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan
SGDs / 
stunting

1 Paket 32.780.000,00 1 Paket 17.271.000,00 52,7 √

2.2.5.
Pembinaan Palang Merah Remaja (PMR) 
Tingkat Desa

PMR 1 Paket 5.608.000,00 1 Paket 5.608.000,00 100,0 √

2.2.6.
Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga 
Balita (BKB)

Penurunan 
Stunting

1 Paket 8.295.000,00 1 Paket 8.294.700,00 100,0 √

2.2.91.
Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat 
(Germas)

Alat Ukur 
Bayi

1 Unit 15.748.000,00 1 Unit 13.948.000,00 88,6 √

2.2.96. Pembinaan dan pengembangan Kampung KB
Kampung KB 
(OP)

1 Paket 3.916.000,00 1 Paket 2.116.000,00 54,0 √

2.2.98. Insentif kader kesehatan/KB Insentif 65 Orang 39.600.000,00 65 Orang 39.600.000,00 100,0 √

2.3.5.
Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa
(Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)

Drainase 47 Meter 197.797.000,00 50 Meter 197.797.000,00 100,0 √

2.3.10
Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Penge
ra san Jalan Desa **)

jalan Meter 246.103.400,00 Meter 246.102.600,00 100,0 √

2.3.11.
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Penge
rasan Jalan Lingkungan

Cor dan talud 1835 Meter 520.690.000,00 1835 Meter 514.857.000,00 98,9 √



 
Volum

e 
 Satuan  Anggaran (Rp) 

 
Volum

e 
 Satuan  Anggaran (Rp) 

 Capaian 
(%) 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 Bentuk 
Lain 

 URAIAN 
 NAMA  

OUTPUT 

 OUTPUT  SUMBER DANA 
 RENCANA  REALISASI 

 Dana 
Desa 
(Rp) 

 Alokasi 
Dana 
Desa 
(Rp) 

 Lain- 
Lain 
(Rp) 

 KODE 
REKENI

NG 

1

2.3.14.
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

Selokan 80 Meter 720.747.900,00 80 Meter 714.017.000,00 99,1 √

2.4.11.
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Sumber Air Bersih Milik Desa **)

SAB 4 Unit 78.700.000,00 4 Paket 76.303.000,00 97,0 √

2.4.14
Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan 
Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll **)

SR 25 Paket 25.000.000,00 Paket 24.962.000,00 99,8 √

2.8.3 Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa
pembangunan 
wisata

1 Paket 203.409.800,00 1 Paket 203.409.800,00 100,0 √

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 58.098.783,00Rp      56.771.000,00Rp       97,7146

3.2.3
Penyelenggaran Festival Kesenian, 
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, 
Raya

Keamanan 
Desa

1 paket 38.250.000,00 1 paket 38.118.000,00 99,7 √

3.3.93. Operasional Karang Taruna
OP Karang 
Taruna

1 paket 1.910.783,00 1 paket 1.910.000,00 100,0 √

3.4.92
Optimalisasi peran Tim Koordinasi 
Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

Operasional 
TKPK

12 Bulan 5.125.000,00 12 Bulan 4.300.000,00 83,9

3.4.95 Operasional LPMD dan/atau LPMP 12 Bulan 5.463.000,00 12 Bulan 5.093.000,00 93,2

3.4.96. Operasional PKK
Operasional 
PKK

12 Bulan 7.350.000,00 12 Bulan 7.350.000,00 100,0 √

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 300.911.500,00Rp    266.292.000,00Rp     88,4951

4.2.1
Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat 
produksi/pengelolaan/penggilingan)

Ketahanan 
Pangan

1 Paket 30.700.000,00 26.500.000,00 86,3

4.2.2.
Peningkatan Produksi Peternakan (alat 
produksi/pengelolaan/kandang)

Ketahanan 
Pangan

1 Paket 38.820.500,00 1 Paket 38.820.500,00 100,0 √

4.2.91
Peningkatan Produksi Peternakan  (alat 
produksi/pengelolaan/kandang)

Ketahanan 
Pangan

1 Paket 1.910.000,00 1 Paket 0,00 0,0 √

4.2.92
Peningkatan Produksi Peternakan  (alat 
produksi/pengelolaan/kandang)

Ketahanan 
Pangan

1 Paket 1.910.000,00 1 Paket 1.910.000,00 100,0 √

4.2.99.
Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan 
Peternakan

Pengembanga
n Peternakan

1 Paket 226.616.000,00 1 Paket 199.061.500,00 87,8 √

4.6.1
Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg 
dilaksanakan oleh Pemdes)

Pameran 1 Kali 955.000,00 1 Kali -Rp                         0,0 √

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, 
DARURAT DAN MENDESAK DESA

99.566.249,00Rp      75.600.000,00Rp       75,9293

5.1.0. Kegiatan Penanggulanan Bencana
Penanggulang
an Bencana

1 Paket 12.366.249,00 1 Paket -Rp                         0,0 √

5.2.0. Penanganan Keadaan Darurat
Penanganan 
Bencana

1 Paket 8.000.000,00 1 Paket -Rp                         0,0 √

5.3.0. Penanganan Keadaan Mendesak BLT DD 22 Orang 79.200.000,00 21 Orang 75.600.000,00 95,5 √



 
Volum

e 
 Satuan  Anggaran (Rp) 

 
Volum

e 
 Satuan  Anggaran (Rp) 

 Capaian 
(%) 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 Bentuk 
Lain 

 URAIAN 
 NAMA  

OUTPUT 

 OUTPUT  SUMBER DANA 
 RENCANA  REALISASI 

 Dana 
Desa 
(Rp) 

 Alokasi 
Dana 
Desa 
(Rp) 

 Lain- 
Lain 
(Rp) 

 KODE 
REKENI

NG 

1
PEMBIAYAAN 100.000.000,00 100.000.000,00 100,0

Penyertaan Modal
BUMKAL/BU
MKALMA

1 Paket 100000000 1 100000000 100,0 √

Tegalrejo,      Januari 2025

Lurah Tegalrejo

SARJONO

6.2.2



KALURAHAN     : TEGALREJO
KAPANEWON    : GEDANGSARI
KABUPATEN     : GUNUNGKIDUL
PROVINSI         : YOGYAKARTA

JENIS LOKASI VOLUME SATUAN JUMLAH SUMBER DANA
1 Cor Rabat cor rabat Candi 170 Meter 480.727.000,00Rp        PIWK
2 Pamsimas Tanjung SAB Tanjung 135 SR 400.000.000,00Rp        APBN

3 Cor rabat Cor Rabat
Hargosari, 

Ngipik
400 Meter 200.000.000,00Rp        PUPR Kabupaten

4
Penanganan Kemiskinan 
Ektrem

Cor rabat, Sanitasi, 
SAB

Kalurahan 1 Paket 2.396.813.000,00Rp     APBN

5 Penerangan jalan Tegalrejo Lampu Tegalrejo 6 Unit - Dishub

6 RTLH
Pembangunan 
Rumah Tidak 
Layak Huni

Prengguk Rt.01/ 
dan Rt 03

2 Unit 20.000.000,00Rp          PIWK

7 Pembangunan cor rabat COR RABAT GUPIT 03/01
197m x 2,5m 

x 0.10m
METER BKK PEMDA DIY

3.497.540.000,00Rp     
Tegalrejo, 31 Desember 2024
Lurah Tegalrejo

SARJONO

Jumlah Program

PROGRAM SEKTORAL , PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA

NO PROGRAM
KEGIATAN ANGGARAN

LAMPIRAN III


